
 

ANLEDNING TILL UNDERSÖKNING
Brand i lägenhet med 1 skadad vid utrymning från våningen ovanför.

UNDERSÖKNING UTFÖRD AV
Insp NN, länskriminalen, och BM Ragne Hanning, räddningstjänsten.

HÄNDELSEN
Stort larm från SOS klockan 20.07. Räddningsstyrkan med 3 bilar och 10 man
under ledning av brandmästare XX var på plats klockan 20.09 och rökdykning  
påbörjades klockan 20.13. Vid framkomst låg en skadad man vid trappans slut  
vid entrédörren med bruten fotled. Han hade sprungit ut i trapphuset och då blev  
trapphuset rökfyllt. Han rusade vidare och ramlade varvid fotleden bröts. Branden  
släcktes snabbt av rökdykargruppen. Sanering påbörjades omedelbart.

UTREDNINGEN
Huset en BR 1 byggnad i 5 våningar med brandlägenheten på 1:a våningen. Hela  
trapphuset rökfyllt. På grund av tekniska problem med rökluckan. Lägenheten  
består av 1 rum med kök samt badrum. Hela lägenhet har brand och sotskador.  
Vid platsen för primärbrandhärden påträffas en varmluftpistol. Lägenheten har en  
viss oordning. Varmluftpistolen stå ostadigt. Varmluftpistolen och levande ljusen var  
tända för att den som bodde i lägenheten frös. Han tände då upp dessa varefter han  
gick till sina föräldrar medan han väntade på att det skulle bli varmt.

BRANDORSAK
Brandskadorna och den boendes berättelse visar att branden har orsakats av en
varmluftpistol som stått på ett bord och ramlat ner på golvet och antänt brännbart  
material. I lägenheten hade även levande ljus varit tända.

ERFARENHETER
Som vanligt tvingas man konstatera att rökventilationen i det "mörka" trapphuset  
vägrade fungera. Med hjälp av maskinstegen gick brandmän upp på 5-vånings- 
husets tak. Men det var stora problem att få upp rökluckan, därifrån. Detta är ett  
alltför vanligt fel. Antingen går viren av, eller också som i detta fall strejkar luckan 
 - går inte att öppna. Här finns en marknad för alerta räddningstjänster. Att med  
hjälp av bostadsbrandsyn kolla och föra journal på rökluckor, vindar, källare och  
garage. Är det säkert att brandsyneobjekten från Hendenhös är de rätta. Dessa  
bostäder med tillhörande utrymmen har ju betydligt fler brister i dagsläget. Felaktigt  
beteende med att försöka utrymma nedför trappan mot brandlägenhet och därvid  
tappa orienteringen, förorsakade att 1 person fick benbrott när han ramlade i trappan.

 


